
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 685

16 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,24380 
στρ. στη θέση «Κρόι Σκλια» Βραυρώνας Περιφέ−
ρειας του Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττι−
κής .............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,490 
στρ. στη θέση «ΠΑΤΗΜΑ Ή ΜΠΑΘΕΖΑ» περιφέ−
ρειας Δήμου Αυλώνα του Νομού Αττικής ................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση « Χιλι−
οριζού − Κόμματα « Περιφέρειας Δ.Δ. Μελισσίων 
Δήμου Αιγίου, Ν. Αχαΐας .......................................................... 3

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Κ. 
Δαράτσο του Δήμου Ν. Κυδωνίας Ν. Χανίων ........ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1740 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,24380 στρ. 

στη θέση «Κρόι Σκλια» Βραυρώνας Περιφέρειας του 
Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2103/27.3.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 5,24380 στρ. (πέντε στρεμμάτων και 
είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα εκατο−
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Κρόι Σκλια» Βραυρώνας Περιφέρειας του Δήμου 
Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος πεύκης που έχει αλλάξει 
(υπόθεση υπό έρευνα).

Δυτικά: Με αγροτική έκταση (απόφ. 28/1990 Α/θμια 
E.Ε.Δ.Α. Νομ. Ανατ. Αττικής).

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 1960 έως και σήμερα από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρι 
και σχίνο ως υπορόφου του δάσους χαλεπίου πεύκης 
με ποσοστό κάλυψης 60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 9 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

6277

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:02:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6279

    Αριθμ. 1743 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,490 στρ. 

στη θέση «ΠΑΤΗΜΑ Ή ΜΠΑΘΕΖΑ» περιφέρειας Δή−
μου Αυλώνα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 1804/12.4.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση (τμήμα 
του συνιδιόκτητου Δάσους Αυλώνα) εμβαδού 1,490 στρ. 
(ενός στρέμματος και τετρακοσίων ενενήντα χιλιοστών 

του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «ΠΑΤΗΜΑ ή 
ΜΠΑΘΕΖΑ» Περιφέρειας Δήμου Αυλώνα του Νομού Ατ−
τικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 
2, 3, 4, 5, 6, 1» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συνιδιοκτήτη αναδασωτέα έκταση λόγω 
πυρκαγιάς (ισχύει η υπ’ αριθμ. 3960/20.11.1998 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής).

Δυτικά: Με αγροτική έκταση (ισχύει η υπ’ αριθμ. 
7090/17.12.1999 πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με αγροτική έκταση (ισχύει η υπ’ αριθμ. 
7090/17.12.1999 πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Με συνιδιοκτήτη αναδασωτέα έκταση λόγω 
πυρκαγιάς (ισχύει η υπ’ αριθμ. 3960/20.11.1998 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μεταξύ των ετών 1945−1962 από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από θάμνους (πουρ−
νάρια−σχίνα) με ποσοστό κάλυψης 80%−90%, αποτελού−
σης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 9 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



6280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6281

    Αριθμ. 2336 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Χιλιορι−

ζού − Κόμματα «Περιφέρειας Δ.Δ. Μελισσίων Δήμου 
Αιγίου, Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2110/5.6.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 1,280 στρ. στη θέση «Χιλιοριζού − 

Κόμματα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μελισσίων Δήμου Αιγίου, 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πουρ−
νάρια, σπάρτα και ελάχιστα διάσπαρτα άτομα πεύκης) 
σε ποσοστό 70%, εμβαδού (ένα κόμμα διακόσια ογδό−
ντα) στρ., στη θέση «Χιλιοριζού − Κόμματα», Δ.Δ Μελισ−
σίων Δήμου Αιγίου Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με γεωργικές καλλιέργειες (ελαιώνας).
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Αιγίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 



6282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6283

   Αριθμ. 903 (4)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Κ. 

Δαράτσο του Δήμου Ν. Κυδωνίας Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες 

διατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, 
άρθρ. 5 ν. 3200/1955.

2) Τον ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στε−
λέχωσης της Περιφέρειας κλπ.

3) Τον ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

4) Τον ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα» ν. 3010/2002.

6) Τον ν. 3010/2002 άρθρο 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. T.Y. 2115/28.3.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο θέμα 
οριογραμμές ρέματος..

8) Την υπ’ αριθμ. 1/2006 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ν. Κυδωνίας Ν. Χανίων, με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή Δαράτσο του Δήμου Ν. Κυδωνίας 
Ν. Χανίων, ο οποίος έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, μετά 
από τον έλεγχο και τη θεώρηση των τοπογραφικών 
διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευ−
ουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλ−
λοντικών μελετών που συνέταξε η Κλεονίκη Κλειδαρά 
Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός και ο Φαντάκης 
Γεώργιος, πτυχιούχος Τοπογράφος Μηχανικός για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ν. Κυδωνίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές ρέματος στην περι−
οχή Δαράτσο του Δήμου Ν. Κυδωνίας Ν. Χανίων, όπως 
φαίνονται στο από Φεβρουάριο 2006 τοπογραφικό διά−
γραμμα της Κλεονίκης Κλειδαρά Διπλ. Πολιτικός Μηχα−

νικός και του Πτυχιούχου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου 
Φαντάκη όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία Α, 
Β, Ξ, Ο και Π, Ρ,....,Ω, Α1 που περιέχονται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα με τις συντεταγμένες τους (σύστημα 
συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 9 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΩΝ ΣΤΟ ΚΡΑΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΓΣΑ ’87

 ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ
 Α 497630.57 3929527.21
 Β 497633.36 3929521.47
 Γ 497645.86 3929500.40
 Δ 497658.76 3929478.63
 Ε 497664.68 3929468.44
 Ζ 497671.46 3929456.78
 Η 497673.02 3929453.06
 Θ 497674.46 3929446.84
 Ι 497672.15 3929440.62
 Κ 497669.79 3929431.61
 Λ 497670.23 3929416.62
 Μ 497670.32 3929413.29
 Ν 497670.45 3929384.97
 Ξ 497675.63 3929361.78
 Ο 497667.97 3929344.37
 Π 497669,94 3929343.95
 Ρ 497678.13 3929361.81
 Σ 497673.10 3929384.96
 Τ 497673.51 3929416.54
 Υ 497673.78 3929431.08
 Φ 497676.39 3929441.06
 Χ 497677.29 3929447.64
 Ψ 497674.20 3929457.55
 Ω 497634.80 3929524.12
 Α1 497633.13 3929529.23   



6284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04006851608060008*


